ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29

Р Е Ш Е Н И Е
от »JJj' шш_ 2oJJr. № №0

О внесении изменений в Порядок определения размера платы,
начального размера платы по договорам на размещение

нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена,
в городском округе Самара, утвержденный Решением Думы

городского округа Самара от 25 июля 2017 года № 219

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект
решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Порядок
определения размера платы, начального размера платы по договорам на
размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных
участках, государственная собственность на которые не разграничена, в
городском округе Самара, утвержденный Решением Думы городского округа
Самара от 25 июля 2017 года № 219», в соответствии с Законом Самарской
области от 05 июля 2010 года № 76-ГД «О государственном регулировании
торговой деятельности на территории Самарской области», постановлением
Правительства Самарской области от 02 августа 2016 года № 426
«О реализации отдельных полномочий в области государственного
регулирования торговой деятельности», Уставом городского округа Самара
Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.3 раздела 2 Порядка определения размера платы,
начального размера платы по договорам на размещение нестационарных
торговых объектов на землях или земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, в городском округе Самара,
утвержденного Решением Думы городского округа Самара от 25 июля
2017 года № 219 (в редакции Решения Думы городского округа Самара от
07 октября 2021 года № 131), следующие изменения:

2

1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер платы по договору на размещение сезонных (летних) кафе

при стационарных предприятиях общественного питания, определяемый в
соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка, устанавливается
пропорционально сроку использования такого нестационарного торгового
объекта в следующем порядке:».

1.2. В подпунктах 1 и 2 слова «временных сооружений, предназначенных
для размещения летних кафе,» заменить словами «сезонных (летних) кафе при
стационарных предприятиях общественного питания,».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по вопросам строительства, имущественным и земельным отношениям.

Глава городского округа С а м а р е /
% 5

Председатель Думы

Е.В. Лапушкина

А.П. Дегтев